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KONTRATA PUBLIKE nr. 114-2019

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 70059626 , qe perfagesohet nga Menaxheri
i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

KOMPANIA PRISHTINA SHPK “ ME SELI NE PRISHTINE rruga Selman Riza
Nr.10 , Nr. Biznesi dhe numer fiskal 810510190 , qe perfagesohet nga PRONARI Z.
Arbnor Azemi

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pé&r PUNET né€ vijim:

RENOVIME NE SHTEPI TE KULTURES DHE OBJEKT TE
KOMUNES

me numér identifikues: 634-19-9067-5-2-1/INT.634-19-0937-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike ésht€ ge t€ themeloj kushtet, duke
pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e
PUNEVE né vijim:



~PER OBJEKTIN TE KOMUNES - KLINE

Nr:

PERSHKRIMI | PUNIMEVE

Njésia

Sasia

Cmimi

TOTALI

1.1.PUNET E VENTILIMIT

1.0

Furnizimi dhe montimi i ventilatorit
per thithje te ajrit se bashku
konstruksionin e tyre, me kapacitet :
Q=3200-3500 m3. 220V, 255 W.

copé

2.00

450.0

€ 900.00

2.0

Furnizimi dhe montimi i ventilatorit
per thithje te ajrit se bashku
konstruksionin e tyre , me kapacitet
: Q=4700-5000 m3. 220V, 550 W.

copé

2.00

510.0

€ 1,020.00

3.0

Lidhja elektrike e Ventilatorve,
Potenciometri per rregullimin e
shpejtesive te ventilatoreve AK51 ose
te ngjajshem

copé

4.00

50.0

€ 200.00

4.0

Furnizimi dhe montimi | kanaleve te
zinktuara me trashesi 0.55-0.6
mm,duke perfshire elementet
percjellese lidhese, mbajtese
,perforcuese,vazhduese etj.

kg

522.00

2.8

€ 1,461.60

5.0

Furnizimi dhe montimi i grilave
thithese dhe furnizuese me rregullim
nga Alumini me dimensione 350x150
mm

copé

14.00

48.0

€ 672.00




5.0

Izolimi | kanaleve me amaflex 9.0
mm.

m2

70.00

8.0

€ 560.00

6.0

Difuzore té jashtém t& shiut me rrjete
brojtse dhe fletza te levizshme.

copé

4.00

42.0

€ 168.00

7.00

Punimi dhe rregullimi |

vendeve, kalimeve neper elemente
ndertimore te kanaleve te ventilimit
te cilat mund te demtohen gjat
punes: mureve plafoneve etj.
(Verejtje:ju sugjerohet ge te
vizitohet hapesira ku do te montohet
ventilimi.)

komplet

1.00

100.0

€ 100.00

1.2.PUNET NE MBULIMIN E

| BALLKONIT TE OBJEKTIT

5081.6

8.00

Furnizmi,transporti dhe montimi |
trajeve te drurit 10x12cm,ne gmim
perfshihet edhe montimi |
mbeshtetesve ose vekut si dhe
perforcimil tyre per muri dhe
konstruksionin e pliakes ne fillim ne
mes dhe ne fund te kulmit,gjithashtu
te perfshihen edhe mjetet e
nevojshme per lidhje dhe perforcim.

m2

105.00

15.0

€ 1,575.00

9.00

Furnizmi dhe vendosja e dérrasave
t=21 mm mbi konstruksionin kulmit,
si bazament pér vendosjen e letrés
difuzive dhe listelave. Llogaria né m2
né sipérfage té rrafshté

m2

105.00

4.0

€ 420.00




10.00

Furnizimi transporti dhe montimi |
folis difuzive per kulme

m2

105.00

0.8

€ 84.00

11.00

Furnizimi transporti dhe montimi |
kontralistellave 3x5cm ne siperfagen
e kulmit,ne gmimi hyn edhe mjetet e
nevojshme per lidhje.

m2

105.00

1.0

€ 105.00

12.00

Furnizimi transporti dhe montimi |

listellave 5x5cm ne siperfagen e
kulmit,ne gmimi hyn edhe mjetet e
nevojshme per lidhje.

m2

105.00

1.0

€ 105.00

13.00

Furnizimi, transporti dhe mbulimi |
kulmit me llamariné te valézuar te
palstifikuar, Llogaria né m2 pér
projeksion té kulmit, né liogari té

futen dhe elementet e nevojshme pér

montim,lidhje etj.

m2

105.00

8.0

€ 840.00

13.00

Furnizimi transporti dhe formimi |
kanalit horizontal nga llamarina e
plastifikuar ne forme ulluku
horizontal per mbledhjen e ujerave
nga kulmi dhe shkarkimin e tyre ne
ulluget vertikal.

30.00

6.0

€ 180.00

14.00

Furnizimi, transporti dhe veshja e
atikés me llamariné té
plastifikuar,pjesa vertikale dhe
horizontale e saj,ne kete sasi hyne
edhe ngritja vertikale e llamarines se
kulmit ne mbeshtetje te murit,ne
gmim hyjne edhe mjetet e
nevojshme per lidhje.

m2

42.00

8.0

€ 336.00




15.00

Furnizimi transporti dhe montimi |
kulmarit nga llamarina e plastifikuar

ne llogari hyne edhe mjetet e
nevojshme per lidhje.

45.00

3.0

€ 135.00

TOTALI

€ 3,780.00

2.RENOVIMI | KULMIT NE SHTEPINE E KULTURES -KK KLINE

No

Pozicioni

Njésia

matése

Sasia

Cmimi

Cmimi total

Hapja e punishtes, vendosja e
stafit t& punés, matjet e sakta
té objektit. Rregullimi i
punishtes me hapésirén
rrethuese, shenjat
paralajméruese pér rrezik dhe
té gjitha elementet e
nevojshme.

komplet

1.00

52.40 €

€ 52.40

Demolimi i kulmit ekzistuese,
largimi i zhavorit, pastrimi i té
gjitha mbeturinave né kulm,
largimi i llamarinés né atiké
dhe ullugeve. Hudhja dhe
transporti deri né deponi té
caktuar.

150.00

250¢€

€ 375.00




Furnizmi,transporti dhe
montimi ] trajeve te drurit
10x12cm,ne gmim perfshihet
edhe montimi | mbeshtetesve
ose vekut si dhe perforcimi |
tyre per muri dhe
konstruksionin e pllakes ne
fillim ne mes dhe ne fund te
kulmit,gjithashtu te
perfshihen edhe mjetet e
nevojshme per lidhje dhe
perforcim.

m2

170.00

15.00 €

€ 2,550.00

Furnizmi dhe vendosja e
dérrasave t=21 mm mbi
konstruksionin kulmit, si
bazament pér vendosjen e
letrés difuzive dhe listelave.
Llogaria né m2 né sipérfage
té rrafshté

m2

170.00

4.00€

€ 680.00

Furnizimi transporti dhe
montimi | folis difuzive per
kulme membrané 130 g/m2
755 SQ,

m2

170.00

0.80€

€ 136.00

Furnizimi transporti dhe
montimi | kontralistellave
3x5cm ne siperfagen e
kulmit,ne gmimi hyn edhe
mjetet e nevojshme per
lidhje.

m2

170.00

1.00€

€ 170.00

Furnizimi transporti dhe
montimi | listellave 5x5¢cm ne
siperfagen e kulmit,ne gmimi
hyn edhe mjetet e nevojshme
per lidhje.

m2

170.00

1.00€

€ 170.00




Furnizimi, transporti dhe
mbulimi | kulmit me
llamariné te valézuar te
palstifikuar, Llogaria né m2
pér projeksion té kulmit, né
llogari té futen dhe élementet
e nevojshme pér
montim,lidhje etj.

170.00

8.00€

€ 1,360.00

Furnizimi transporti dhe
formimi | kanalit horizontal
nga llamarina e plastifikuar ne
forme ulluku horizontal per
mbiedhjen e ujerave nga
kulmi dhe shkarkimin e tyre
ne ulluget vertikal,ne kete
gjatesi hyn edhe furnizimi dhe
montimi | kulmarit nga
llamarina e plastifikuar.

55.00

6.00€

€ 330.00

10

Furnizimi transporti dhe
veshja e atikes me folie
difuzive membrané 130 g/m2
755 SQ,

m2

90.00

1.00€

€ 90.00

11

Furnizimi, transporti dhe
veshja e atikés me llamariné
té plastifikuar,pjesa vertikale
dhe horizontale e saj,ne kete
sasi hyne edhe ngritja
vertikale e llamarines se
kuimit ne mbeshtetje te
murit,ne gmim hyjne edhe
mjetet e nevojshme per
lidhje.

m2

90.00

7.00€

€ 630.00

12

Furnizimi, transporti dhe
montimi i ullugeve vertikalé ,
né cmim té pérfshihen kokat
lidhé&se, ngjyrosja me ngjyré
té bardhé.

40.00

6.00 £

€ 240.00




Meremetimi i pjeséve té
détuara gjaté punimeve,
instalimet e ullugeve,
shpimet e nevojshme, mbyllja
13 dhe ngjyrosja e mureve. komplet 1.00 250.00 € € 250.00
Permbyllja e punimeve.

PUNE TE TJERA 7,033.40 €

Gerryerja dhe pastrimi |
siperfageve te mbrendshme
sipas
nevojes,furnizimi,meremetimi
| siperfageve te mbrendshme
te demtuara dhe lyerja me

13| paze pastaj lyerja me nje m2 | 180.00 | 3.05€ € 549.00

| shtrese polikollor ngjyre te

| bardhe.

CTOTAL:| - 549.00¢€
REKAPITULIMI '
Shuma

1 8,861.60 €
2 7,582.40 €

"TOTALI | PUNEVE : 16,444.00 €

1.2, Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 16.444.00€
(Gjashetmbdhjetmijekaterqindedyzetekatereuro)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 10 _dite pune.

2.2 Vendi i kryerjes sé€ puneve ne Objekti i Shteise se kultures dhe Objekti i Komunes Komuna
Kline

Neni 3 Cmimi



3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas késaj dinamike , Ne baze te kryerjeve
te punimeve , me Raport nga organi mbikqyres fature

- Kesti pare ne vlere 13.950.00 €
- Kesti dyte —ne veler 2.494.00 ne vitin 2020

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢gmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne
masen € demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25% ne dite
vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi



8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé heré pas here téinspekiojé, kontrollojé, dhe te shikoj
furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé
shkelje qé ka té bé&jé me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 1l Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose
vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé€ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né€ njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté n€ formé€ t€ shkruar dhe fjalét "njofto}", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet

té mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .



13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria
KOMUNA E ARSIMIT Komuna Kline

13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

13.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet | Shqipe né kater origjinale, tri origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

giyggg Zyrtar pérgjegjés i pmk\\Jrimit

J T e—

1

(2205 =

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
“ KOMPANIA PRISHTINA SHPK PRISHTINE

Emed! Arbnor HAzemi ]
Pozita: PRONAR
Nenshkrimi: S pd—

Dat: A4.40. 2019




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér két& dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Shérbimet” do t€ thot€ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e {mimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &shté palé né kontrats dhe i detyruar 18 kryej detyrat né
bazg t& marréveshjes, dhe g8 pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés,
1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjg pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar n€ Marréveshjen q& pérfaq humén totale t& pagueshme p&r ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

¢do pjesé e Shérbi do & sigurohet ose kutimi i ndonj& pjese t& Shérbi &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét” n&nkupton t& dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt8sojné cili &shté€ ligji qé i péreakton 8§ gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1§ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n§ KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 18 cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pals e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor 1€ bankieréve & Ofruesit t8 Shérbimeve, t& shumave q& duhet t€ paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s& té drejtés s& Oftuesit 16 Shérbimeve siguruesve t€ Ofuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé &shté
realizuar ose p&r pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratss sé tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet ¢ k €s q& do t& nénl ktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofiuesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat € pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 16 vet si dhe 1€ agjentéve ose & punésuarve, né t€ nj&jtén meényré si po t& ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Oftuesit 1 Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbi nga obligimet e tij sipas k

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n8 pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 T8 gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit
dhe datés s& fimdit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené né& vonesg Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet 8 fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &sht& e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 5 Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t¢ jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés st ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontral pér t€ pSrmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbi do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi g&llimin e tij q& t& bj nj8 kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur éshté 1én& dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve

nga ¢ nj&jta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré g t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti K me ané 1€ njoftimit me shkrim do t*i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhgs s&

ekzekutimit si¢ mund t8 arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té inft j Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

1.1.

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& oblipimeve t& saj sipas €s nése realizimi i obligi 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore g€ shkakichet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcZ madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklarvara ose jo,
bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dbe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér 1§ ménjanuar paafi€sing e njé pale té till§ q& t& p&rmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé

vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do 1€ jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér 1 realizuar obligimet e tij me kontraté &hté
rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij Eshté rezultat | forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra pal§ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikejé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tietér, duke
dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efekiin q€ kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé

obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative Ppérveg nése udhézohet ta b&jé k&t nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé k 0€ ndonjérin nga rastet € méposhtme:

(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit (& dhéng nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencs
apo d&shtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé€ 1€ shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyr& né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtie, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &sht§ dénuar pér njé shkelje & ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Offuesi i Sh&rbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi g8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t8 gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontraiés; (j) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin t§ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin mé 1& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjefa € Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjs kontraté tietér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit & Shérbimeve.
93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njofimit & nderprerjes sé kontratds, do ta udhézoj& Ofruesin e Shérbimeve ¢ t& ndérmarré hapa t€ menj&hershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve né ményré 16 shpejté dhe t6 rregullt dhe pér '] zvogéluar n minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ 1€ jeté e mundur dhe né prani & Oftuesit t& Shérbimeve ose t& pérfagé 1€ tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur,

do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t'i paguhen Offuesit t& Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndémprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jend pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 15 keté t€ drejté t&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g€ i jan& shkaktuar n&n kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'j paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonj& certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shts i paaft§ t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonié t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar
Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.



112 Offuesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas imit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i 1ij, t& aférmit e

tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 8 trajtojé t& gjitha do} dhe informaci ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t8 jeté e

nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit & kontratés, 1§ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhén 1§ kontratSs, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj§ konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jens s& bashkn dhe vegmas t& detyruar
Ppér t€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i cakiuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet e k&saj kontrate do t& keté autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e péreaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe
n& bazé € njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj& nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shts i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 1§ miratojé ¢do z&vendésim t& personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané t& barabarta
ose mé t& miré se ato & identifikuara.

Nent 12 Obigimet e Antoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente 13 tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa m& shumé {5 jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar informacion q€ ky i fundit mund & kérkojé né ményré t&
arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakioj “Menaxherin e Projektif’, i cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s sh&rbimeve gjaté gjith& koh&s dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Nemni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e ij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né Kkontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 13 tij sipas kontratés, do & ketS & drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudh&s s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, ' marré démet e likuiduara ¢ barabarta me 0,25% né dité (& vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale 18 porosise.
Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€ likuiduara nuk do t¢ prekin detyrimet e Ofuesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né t€rési, démet ¢ likujduara 1€ parapara né paragrafin 13.1 do 5 llogariten né bazé t&
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 16 drejtén 1 kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&t€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (¢ keté té drejté p&r kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontrat€ me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ paguhet p&r kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t8 jet& i detyruar & paguajé koston plotSsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatare ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe n& keté rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do t& keté 1§ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar & paguajé koston

plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundzsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1 ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi
giithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njé
Pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& parancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 15 konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ketg 18 drejté pér kompensim. Offuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontrat8s publike komizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim 16 ploté dhe t& mire t& kontrats. Shuma e sigurisé
do & saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shte pasojé e mosekzekutimit t& plots dhe t5 duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Offuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 18 vazhdojé 1€ mbetet i vlefshem 30 dits pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& jet& né formatin e dh&né n Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofivesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do 1 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues & sigurimi i till§ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen n& Euro. Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 16 béhen né liogariné bankare t& dhéng né Pjesén V, Ydentifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Nogaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do 1€ jeté data né t§ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do 18 jets ¢ pranueshme nése nuk plotésohen 1j& 0se mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30~ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jang dorézuar dokumentet ¢ dubura pErmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 18 mos jets legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjshershém pér
qEllim € kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&
cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofiuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin Pér pagesé t€ vonuar me
normé 1€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks 1§ pérgindjes. Interesi pér pagesé t6 vonuar
do 1€ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t3 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 16 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i sh&rbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizs t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet € Inspektimit 1& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe t§
njoftojE até pér ¢do defekt g &shié gietur, Kontrolli i i1 nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofiuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t&
kérkojn€ njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shts sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmir&simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1§ njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfindimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do 1§ zgjatet pér ag koh& sa Defekiet té
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &sht dhéné, ofruesi i shrbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin € njoftuar brenda kohds s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése offuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e komigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj k&tg shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Bkzekutimi g8 llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 16 shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg sig &sht& cekur ne Nenin 9 dte 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t€ ket® 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratgs.
19.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund 18 jepen démshp@rblime. Ato mund t& jené:
a) d&me t€ pérgjithshme; ose

b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, apo shpenzimet q& € nga zbatimi i té para n€ kéts nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t*i paguhen Ofruesit &

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshj

20.1 Palét duhet t°i béjné 16 gjitha pémpjeke pér t& zgjidhur ng& ményré miq té& gjitha mosmar hjet qé mund & ndodhin nd&rmiet tyre. Sapo & shfaget ndonj& mosmarréveshije, palét
do ta lajmérojné njéra tjetréin me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh 1§ dobishme,
palét do t& takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs, Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t amitur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

it

pérmes institacionit t& specifikuar n8 KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& ket té drejté t3 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s& 2zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té mersen vesh & pérpigen &

Nemi 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila pal§ mund té kérkojs:
a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtimme KVK.

At

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Ppér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, giykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné

mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté — DREJTORIA E
Kontraktues KULTURE RINI E SPORT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht&:70 % vierss se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 1.644.40 € ME AFATE
10+30=40 dite kalendarik
Sigurimi g€ do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi ¢ Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t&€ pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoria
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 10 dite .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per di@
sanksionet vonese.
Zgjidhja miqésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 15 cilat mund & lindin giaté ekzekutimit s& késaj

kontrate dhe se nuk és};te"g € mqg@ur € zgji _ pdzx@g_‘ndﬁ_rmjet paléve do t& dorézohet @}Wd

Themelore Peje = Dega Kling 18 pajim me ligiin 16 Rosove.
0se

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t cilat mund 18 lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

s .

{° dorézohet né arbitrazh 1 [SPRCIfiko organi péf Zgjedijen o TIOSMATEVESESES] né pajtim mo
[specifiko rregiiiiat e arbiirazhit {rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare 12 Tregtisé, Komisions i

Kombeve & Bashkuara mbi_ Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare, apo_ procedura 1é fera (&
brbitrazhit i njohura ndérkombétarish)].
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DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

T¢ operatorit ekonomik pjesémarrés ng procedurén e prokurimit publik me nr. te porkurimit:
634-19-097-521  Autoriteti Kontraktues_: " KUVENDI KOMUNAL I KLINES "

Me titull: , PUNE NE RENOVIM TE SHTEPISE SE KULTURES DHE OBJEKTIT TE
KOMUNES”

Uné i nénshkruari __ Rizah Azemij Jme cilésin€ _Drejtor-it_deklaroj se:

Pérmbushim te gjitha specifikimet teknike ne perputhje me Aneksin 1, t& pércaktuara ng dosjen
¢ tenderit.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

“KOMPANIA PRISHTINA”SHPK

RR.SELMAN RIZA Nr.10-PRISHTINE

DREJTOR

=

02.12.2019

I pérfagésuar nga:

Emri; RIZAH AZEMI
Pozita:

Nénshkrimi;




PRISHTINE

Sipas statutit te “Kompanis Prishtina “shpk drejtori 1 ndermarrjes bjen
keté vendim: 3

Né Prishtiné:02.12.20]9

Me t& cilin Bashkim Kosumi Inxh.Dipl.Ndertimtarise, i
caktohet detyra per kryerjen e punimeve Menaxher pér tenderin me
nr.Prokurimit : 634-19-097-521 “PUNE NE RENOVIM TE
SHTEPISE SE KULTURES DHE OBJEKTIT TE KOMUNES
“vendim vlen derisa te perfundojn t& gjitha punimet e parapara me
kontraté gjegjésisht deri né pranim dorzim t& objektit n&
fjalé.Menaxheri ne fjals I ka té gjitha kompetencat & t& udhéhegé me
kryerjen e punimeve né ményré mé profesionale duke ju permbajtur
edhe dinamikes s& punimeve.

Drejtori
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
L TS ——— eoppiet

[—] _ POLICE PER SIGURIMIN E GA

IO S O\’AARE GUARANTEE INSURANCE-ROLIC

KOMPANIA PRISHTINA Shpk

Kontraktuesi:

02500 %423 "IN

Lénda e garancisé

Pérfagésuar |RIZAH AZEMI

nga:

Adresa: |PRISHTINE

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj
Police té sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim
70294046 kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé.

Nr. i Biznesit:

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit /
Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Banka ¢ |BEK - Banka Ekonomike Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Carantiacit

Garantuesi: |K.S. Kosova e Re SH.A

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Perfitvesi: |KUVENDI KOMUNAL | KLINES Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet
té Siguruarit. / Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve é
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
pérfituesit (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi te

Adresae |KLINE

feiilieet Siguruesi / Garantuesi).
4. Ky sigurim éshté lidhur sipas - Kushteve te
Shumae | 1,644.40 Pérgjithshme  té  Sigurimit té Garancive dhe
Sigurimit: , ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
Numnrii |634-19-8067-5-2-1 nr i brendshem 634-19-097-521 e késaj Police.
Dralkorimits
Titullii |[PUNE NE RENOVIM TE SHTEPISE SE KULTURES 5. Pér polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave -
Kontratés: (DHE OBJEKTIT TE KOMUNES pjesé pérbérése e késaj police éshté kontrata e
ekzekutimit  té punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues
(té Siguruarit) si dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné
peng).
Datae |11/12/2019 Data e [20/01/2020
Fillimit: Mharimit-
Primi; 15.00| TVSH: 2.70( Totali: 17.70
Ményra e |Transfer Bankar . Nr 11401000000597893
pageses: | amarie-

Datae |11/12/2019 00:00:00

Lé&shimit:

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit pajtohem ge K.S. Kosova e Re t& i ruaj té dhénat e mia personale/biznesit, té cilat do t& pérdoren nga kompania
pér géllime statistikore, hulumtime dhe raportime ré Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe pér trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet se uné i siguruari
me vulinet t& lire, té barabarté dhe me mirébeW—ﬁﬁ'ﬁ'qumin e sigurimit dhe kame lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit te

Z

garanrinnit

s f/ ,2) %%W‘ .
| Siaufuari

7 1l |

Zyidri FShities H

Vula /Stamp - ||

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Biloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

. B ] . -
al;;gLOVAEE GUARKNTEE INSURANCERoL}or 1014

Policv No-

Sigurimi 1

0¢G+00 %:49S N

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(Autoriteti kontraktues)

Né emér té: KOMPANIA PRISHTINA Shpk

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit PUNE NE RENOVIM TE SHTEPISE SE KULTURES DHE OBJEKTIT TE KOMUNES

Nr i Prokurimit: 634-19-9067-5-2-1 nr i brendshem 634-19-097-521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té& prokurimit/dosjes té& lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik dé&shiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar

té specifituar né dosje;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi t& ju paguajmé € me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik - ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé é&shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 1,644.40

Ky sigurimi vlen d 20/01/2020

7%

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit

Data e léshimit: 11/12/2019

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5
Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: in,fo@kosovaere.com
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Nr.ser./Ser. br. /Ser. No.: 10020162

Lloji biznesit:
Poslovni tip: =~
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:

. Datum registracije:

Date of registration:

17/04/2019

Data’/ Date / Datum

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtise dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
' Ministry of Trade and Irlllutq'rgm =
L

“ i

ovatke ime / Commercial name

Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Drutva sa ogranitenom odgovorno®tu
Limited Liabilities Companies

Selman Riza Nr.10
Prishtiné

23/08/2005

AR cortlon,

Nénshkrimi / Signature / Potpis

nananana
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DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Té operatorit ekonomik pjesémarrés n procedurén e prokurimit publik me nr. te porkurimit;
634-19-097-521  Autoriteti Kontraktues_: " KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Me titull: , PUNE NE RENOVIM TE SHTEPISE SE KULTURES DHE OBJEKTIT TE
KOMUNES”»

Uné i nénshkruari  Rizah Azemi__.me cilésing Drejtor-it deklaroi se:
w

Pérmbushim te gjitha specifikimet teknike ne perputhje me Aneksin 1, t& pércaktuara né dosjen
e tenderit.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

“KOMPANIA PRISHTINA”SHPK

RRSELMAN RIZA Nr.10-PRISHTINE

RIZAH AZEMI

DREJTOR

02.12.2019




PRISHTINE

Sipas statutit te “K ompanis Prishtina”shpk drejtori I ndermarrjes bjen
keté vendim: A

Me t& cilin Bashkim Kosumi Inxh.Dipl.Ndertimtarise, i
caktohet detyra per kryerjen e punimeve Menaxher pér tenderin me
nr.Prokurimit : 634-19-097-521 “PUNE NE RENOVIM TE
SHTEPISE SE KULTURES DHE OBJEKTIT TE KOMUNES
“vendim vlen derisa te perfundojn t& gjitha punimet e parapara me
kontraté gjegjésisht deri né pranim dorzim t& objektit né
fjalé.Menaxheri ne fjalé I ka t& gjitha kompetencat qé t& udhéheqé me
kryerjen e punimeve né ményré mé profesionale duke ju permbajtur
edhe dinamikes s& punimeve.

Né Prishtiné:02.12.2019 Drejtori
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Thesari i Kosovés - Trezor Kosov

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave

Kérkesé Zotimi pér Blerje

a - Treasury of Kosova

(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

A

Depart ti KULTUR RINI SPORT S (IReiciiiess
epartamenti:
P s& Departamentit %.7 ;5‘/5 4?
Nr, i kérkesés 2019 Nri zotimit P Nr.i fatures
r.i zotimi
pér blerje SLT 2 7 ,f)éy ) S pranimit mallarave
Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit
pér blerje shpenzimit PO
2 1 6 3 4 8 5 0 1 8 4 8 0 0 2 oj8]2{o
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodi i Projektit Kodi funks:
RENOVIMI | SHTEPISE KULTURES
. . Data e dorézimit L . o
Nr Pé&rshkrimi i shpenzimit: - - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
MIRMBAJTJE INVESTIVE \
1 31.10.19 31.12.19 Cc 1 5,000.00 5,000.00 €
Kodi Ekonomik 3[1]2]7]0
2
Kodi Ekonomik
3
Kodi Ekonomik
4
Kodi Ekonomik
' s 5,000.00 €
Gjithsej: ’ .

D Kjo kontraté do t& pérdoret pér pagesa t& shumfi

shta nén njé kontrate (bashkangjit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

LZyrtari Autorizues:

SKENDER MERTUR!

Me kété vértetoj se mjetet jané né dispozicion dhe se mund té fillojé regjistrimi n& SIMFK - FreeBalance dhe procesi | prokurimit:

Né&nshkrimi

31/ 7

Zyrtari Zotues:

SHAQIR ELEZAJ

Mijetet e destinuara jané zotuar na organizatén buxhetore né FreeBalance:

Nénshkrimi &

{6:662/{:/” data:_ta/l,//pl//?
/

T-SHQ-KZB-37



Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
KLINE

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

|
l_odi | kérkuesit : 85018 |# kérkesés ! 2019-56922 |Nr. Zotim : 2019-54925 "
|Data e Kérkesés : 31/10/2019 |
Kérkuesi : Fatura pér : ‘Pérshkrim 3
SHERBIMET KULTURORE-KLINE |
|
- ________I__________|_________
Vémendje : |Adresa e dérgimit :
|
I | |
Pérshkrim | pérgjithshém : —‘
#29191544 RENOVIMI | SHTEPISE KULTURES
A rtiku J Data e dérgesés l Cmimi | njésisé Shuma
I Pérshkrim | artikullit/Blloku kodues Njési | QTY
} Nga { Pér Vendor Vendor
#29191544 RENOVIMI | SHTEPISE
KULTURES
1 31/10/2019 | 31/12/2019 | COPE| 1.00 5,000.00 5,000.00
21/634/85018/31270/48002/0820
Totali(€) 5,000.00
INSTRUKCIONE SPECIALE :
SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.VOGEL PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet e destinuara jané zotuar n& organizatén buxhetore :
%/I&Cﬁ’?

Zyrtar Zotues //

3///@/50/9

Data




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viadg - Government

Ministria e Financave

Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance

Thesari i Kosovés ~ Trezor Kosova - Treasury of Kosova
Kérkesé Zotimi pér Blerje

(Kérkes& iniciale kur pérdoret

Moduli i Blerjes)

Departamenti: KULTUR RINI SPORT

Nr. i Referencés

s& Departamentit =) Ls 57

Nr. i kérkeses 2018 Nr. Zotimit 2019 Nr.i fatures
r.i zotimi
pér blerje 5¢ 11 jé/g,/ pranimit mallarave
Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit .
pér blerje shpenzimit PO
1 0 6 3 4 8 5 ’ 0 1 8 4 8 0 0 2 018210
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodi i Projektit Kodi funks:
RENOVIMI | SHTEPISE KULTURE
L e Data e dor&zimit . . . —,
Nr Pé&rshkrimi i shpenzimit: - - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
MIRMBAJTJE IVESTIVE
1 30.10.19 31.12.19 C 1 8,950.00 8,950.00 €
Kodi Ekonomik | 3 | 1[ 2|7 [0
2
Kodi Ekonomik
3
Kodi Ekonomik
4
Kodi Ekonomik
Gjllhsej 8,950.00 €

D Kjo kontrat& do t& pardoret Pér pagesa t& shumfishta nén

njé kontraté (bashkangjit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

SKENDER MERTURI Nénshkrimi

Me kété vérteto] se mjetet jané né dispozicion dhe Se mund & fillojé regjistrimi n& SIMFK - FreeBalance dhe procesi i prokurimit:

L Zyrtari Autorizues:

data: 30//0// 7

Mjetet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore né FreeBalance:

Zyrtari Zotues: SHAQIR ELEZAJ Nénshkrimi

=

2
s
‘8

‘_:,gg,{/ng/ data:_sg@//ﬁ//‘y

K

T-SHQ-KZB-37




Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave
KLINE

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi | kérkuesit : 85018 |II# kérkesés P 2019-56114 |INr. Zotim  : 2019-54181
T L. N S
Kérkuesi : |Fatura pér [Pérshkrim :
SHERBIMET KULTURORE-KLINE

|

|
|
]

Vémendje |i Adresa e dérgimit : (

Pérshkrim | pérgjithshém :
#29191519 RENOVIMI | SHTEPISE KULTURES

Data e dérgesés Cmimi | njésisa

QTY

Pérshkrim | artikullit/Blloku kodues Njési

Vendor Vendor

#29191519 RENOVIMI | SHTEPISE
KULTURES

1.00 8,950.00 8,950.00

Totali(€) I 8,950@

30/10/2019 | 31/12/2019 COPE

10/634/8501 8/31270/48002/0820

INSTRUKCIONE SPECIALE :

SUGJERIME :

METODA E PROKURIMIT :
VL.VOGEL PUNE PASURI PALUJTSH

Fondet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :

Pbeeeer

Zyrtar Zotues




